
I na malé vesnici se dají dělat velké věci. Kdo přišel 14. února na náves, měl možnost se o tom přesvědčit 
na vlastní oči. Masopustní veselí spojené s předáním klíče od obce maškarám, následná obchůzka spojená 
s ochutnávkou domácích masopustních dobrot a nezbytné kořaličky, taneček s hospodyňkou za dopro-
vodu basy a harmonik vyvrcholilo zpět na návsi, kde po celý den byly připraveny zabíjačkové pochutiny. 
Představení svatby a pochování basy sklidilo rovněž velký úspěch. Vítězka soutěže o nejlepší masopustní 
koblihu si odnesla putovní pohár. Masopustní veselí vyvrcholilo večerní zábavou na návsi u Šulců, štamgasti 
nepamatují tak plnou hospodu a frontu lidí, kteří stáli uvnitř i venku ve snaze vystát si místečko na sezení. 

O tom všem si podrobně přečtete v další části Zpravodaje. 
Děkuji místostarostovi obce, který přišel nejen s návrhem uspořádat 

masopust, ale aktivně se ujal tak organizačně náročné akce. Upřím-
nou radost mi udělalo, kolik obyvatel se zapojilo. Týden před maso-
pustem nebyly v obchodě na návsi ke koupi kvasnice. Kdo zrovna ne-
zkoušel koblihy do soutěže, tak šil kostýmy, které nebyly z půjčovny, 
ale každý si je ušil sám.

Děkuji všem, kteří pekli, vyráběli kostýmy, obsluhovali ve stánku, 
hospodyňkám, které pozvaly maškary domů, fotografům, kamerama-
nům, odborným porotám, hudbě, která vydržela i v zimě hrát hezké 
písničky, občanům, kteří si udělali čas a přišli se podívat a také obsluze 
hospody U Šulců, která neúnavně od rána do brzkých ranních hodin 
druhého dne roznášela nápoje. 

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1
Obecní úřad informuje ............................. 2
Platba místních poplatků .......................... 3
Jak to vidí starostka .................................. 3
Masopust v Radimovicích ........................ 4
Sáňkovačka ............................................. 9
Obec v číslech .......................................... 9
Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 ...10
Geoportál .............................................. 11
Kulturní akce  .........................................12
Mariášek opět na scéně .........................12
Otevírací doba pošty  ............................12
Ztráty a nálezy ......................................12 pokračování na str. 3

Jak to vidí starostka



 2  3 

Obecní úřad informuje
Prvního zasedání zastupitelstva obce v tom-
to roce, které se konalo 9.3.2015 se zúčast-
nilo všech 7 zastupitelů a 5 občanů.

OZV č. 1/2015 o stanovení systému, 
shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání  a odstraňování 
komunálních odpadů na území obce 
Radimovice

& Usnesení č. 1/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 
o stanovení systému, shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů na území obce 
Radimovice
smlouvu č. 16/2015 o odstranění odpadu 
mezi obcí Radimovice a Technickými služ-
bami Turnov s.r.o.
a  u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu č. 
16/2015 o odstranění odpadu mezi obcí 
Radimovice a Technickými službami Tur-
nov s.r.o.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výroční zpráva – informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb.

& Usnesení č. 2/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
výroční zprávu o poskytování informací 
v roce 2014 podle zákona č. 106/1999 
Sb., O svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Smlouva o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-4009541/003

& Usnesení č. 3/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IV-12-4009541/003
a  u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
4009541/003
T: 03/2015

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Seznámení s inventarizací za rok 2014

& Usnesení č. 4/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
inventarizační zprávu za rok 2014
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

Účelový fond obce Radimovice
V letošním roce je v účelovém fondu k roz-
dělení částka 23.055,10 Kč. Termín pro 
předkládání projektů je od 13.4.2015 
do 13.5.2015 do 15.00 hodin na obecní 
úřad Radimovice. Výzva bude zveřejněna 
na www.radimovice.cz

& Usnesení č. 5/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
výzvu k předkládání žádostí o dotaci 
do programu „Volnočasové aktivity 2015“
Hodnotící orgán (členové zastupitelstva ob-
ce) pro hodnocení žádostí o poskytnutí do-
tace
Garanta programu Ladislava Dvořáka, mís-
tostarostu obce
Statut Účelového fondu obce Radimovice 
a  u k l á d á
starostce obce zveřejnit výzvu k předkládá-
ní žádostí do programu „Volnočasové ak-
tivity 2015“ na webových stránkách obce.
T: 13.4.2015
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

Motivační program obce Radimovice
Každý občan s trvalým pobytem v obci Ra-
dimovice bude mít na rok 2015 k dispozici 
5 hodin zdarma na víceúčelovém sportovišti 
prostřednictvím permanentky, kterou si mů-
že osobně proti podpisu vyzvednout u pa-
ní Hlavaté. Permanentka je nepřenosná. 
Ostatní občané, kteří pravidelně pro obec 
pracují ve formě brigád případně spoluor-
ganizují sportovní a společenské akce, bu-
dou moci využít permanentku na 5 hodin 

v případě, že jejich žádost bude schválena 
zastupitelstvem obce.

& Usnesení č. 6/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
motivační program obce Radimovice 
na rok 2015. Poskytnutí 5 hodin zdarma 
na víceúčelovém sportovišti občanům s tr-
valým pobytem v obci Radimovice a oso-
bám, kterým zastupitelstvo obce schválí 
jejich žádost na přidělení 5 hodin zdarma 
na víceúčelovém sportovišti.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

VŘ zakázka malého rozsahu „Chodník 
v obci Radimovice III – 2. etapa“

& Usnesení č. 7/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
r o z h o d u j e
o zahájení zadávacího řízení na zakázku 
malého rozsahu „Chodník v obci Radimo-
vice III -   2. etapa“
j m e n u j e
a) komisi pro otevírání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Chodník v ob-
ci Radimovice III – 2. etapa“ ve složení: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Ladislav Dvořák, 
Ing. Kateřina Lesáková, Jaroslav Čepelík, 
Jana Vinšová, Iva Švec, Robert Marek
b) hodnotící komisi pro hodnocení nabí-
dek na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Chodník v obci Radimovice III – 2. etapa“ 
ve složení:
Mgr. Dagmar Šrytrová
Náhradník: Ing. Aleš Šrytr
Ing. Kateřina Lesáková
Náhradník: Miloslav Bělonožník
Ladislav Dvořák
Náhradník: Ladislav Dvořák st.
Jan Vinšová
Náhradník: Lenka Tauchmanová, DiS.
Robert Marek
Náhradník: Alena Rejhová
Jaroslav Čepelík
Náhradník: Tomáš Rulec
Iva Švec
Náhradník: Hana Brožová
a  u k l á d á
starostce obce zveřejnit na úřední desce 
obecního úřadu zadávací podmínky veřej-
né zakázky malého rozsahu „Chodník v ob-
ci Radimovice III-2.etapa“.
T: 03/2015

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Směrnice č. 2/2015 o používání 
hasičského vozidla
& Usnesení č. 8/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
směrnici č. 2/2015 o používání hasičské-
ho vozidla
a  u k l á d á
starostce obce seznámit se směrnicí č. 
2/2015 členy výjezdové jednotky obce Ra-
dimovice
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

11. Diskuze
Starostka obce informovala o nové otevírací 
době pošty Sychrov od 4.5.2015. Nově bu-
de otevřena každý pracovní den od 11.30 
hodin do 16.15 hodin.
Starostka obce informovala o zadávacím 
řízení Libereckého kraje na celoplošnou 
opravu silnice III/2791 v úseku propojují-
cím Radimovice a Husu se silnicí R35, podél 
zámku Sychrov. Úsek je v délce 1900 m.
Starostka obce přítomné seznámila se 
souhlasem  Policie ČR, dopravní inspekto-
rát Liberec o stanovení přechodné úpravy 
provozu na místních komunikacích v obci 
Radimovice v době konání kulturních akcí 
na Státním zámku Sychrov v roce 2015. Žá-
dost o povolení přechodné úpravy provozu 
na místních komunikacích v obci Radimovi-
ce byla zaslána na Městský úřad Turnov. 
Přechodná úprava provozu znamená, že 
na začátku ulic u č.p.43, 66, 44 a 60 bude 
umístěna přenosná dopravní značka zákaz 
vjezdu mimo dopravní obsluhu. Dále bude 
u hostince Konrád dopravní značka parko-

viště s dodatkovou tabulí udávající vzdále-
nost na parkoviště na návsi. 
Miloslav Bělonožník
l Dotaz na umístění plakátovací tabule.
l Dotaz zda bude v souvislosti s tříděním 
komunálního odpadu zvýšena cena za po-
pelnici.
Mgr. Dagmar Šrytrová
l Plakátovací tabule, která byla před vý-
stavbou chodníku umístěna před Hospodou 
U Šulců bude nově umístěna do zeleného 
pásu podél stávající chodníku před č.p. 5. 
Plakátovací tabule bude nová.
l v roce 2015 nebude zvýšen poplatek 
za komunální odpad dle obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2012. 

Tomu já říkám vesnická pospolitost a to je ta velká deviza, kterou máme oproti městu a měli bychom ji 
stoprocentně využít.

Zastupitelstvo obce na svém březnovém zasedání schválilo obecně závaznou vyhlášku o stanovení sys-
tému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území 
obce Radimovice. Tento složitý název pod sebou skrývá jaké komodity komunálního odpadu se v obci 
od účinnosti vyhlášky (účinnost vyhlášky je od 26. března 2015) třídí. Do rukou se Vám dostávají i barevně 
označené pytle na separovaný sběr kovů, nápojových kartonů a ostatních plastů. Jak správně třídit, jaké 
komodity do kterého pytle dát, kde si máte pytle vyzvednout, tak to se dozvíte v další části Zpravodaje, 
kde se této problematice podrobně věnuji.

Co nás v letošním roce čeká za investiční akci? Budeme pokračovat v druhé etapě výstavby chodníku. 
Vlastníci nemovitostí č.p. 74, 25, 26, 27, 28, 29 budou mít před svými domy nejen nový chodník ze zám-
kové dlažby, ale také nový vodovodní řad.

Zastupitelstvo obce schválilo nové znění Statutu Účelového fondu obce Radimovice. Do programu „Vol-
nočasové aktivity 2015“ bude možné podávat žádosti od 13.4.2015 do 13.5.2015 do 15.00 hodin. 
Znění výzvy bude uveřejněno 13.4.2015 na úřední desce obecního úřadu.

Od 1. února jsem uvolněná pro výkon funkce starostky. Znamená to, že pokud nebudu na obchůzce ne-
bo jiné aktivitě v obci, případně jednání, školení atd. mimo obec, jsem Vám k dispozici na obecním úřadě.

Krásné jaro Vám přeje, Dagmar Šrytrová, starostka obce.

Jak to vidí starostka

Platba místních poplatků
Obecní úřad Radimovice upozorňuje na splatnost místního poplatku za komunální odpad 

a místního poplatku ze psů. Ti, kdo pozapomněli s placením, tak poplatek je možné uhradit 
osobně nebo bezhotovostní platbou na účet obce. Číslo účtu je 20322461/0100. Do varia-
bilního symbolu uveďte číslo popisné.



 4  5 

V sobotu 14. února se v Radi-
movicích obnovila jedna stará tra-
dice. Respektive dle dostupných 
informací našich pamětníků zde 
tato tradice snad nikdy nebyla. 
Konal se tak asi první ročník Ma-
sopustu. Tento svátek, při kterém 
maškary obcházejí vesnici ke ko-
ledě a tanci je předzvěstí čtyřiceti-
denního půstu před Velikonocemi. 
Je to den, kdy si každý z každé-
ho může dělat legraci. Chová-
ní maškar, ale i diváků a zúčast-
něných osob by pak mělo zajis-
tit v daném roce dobrou úrodu 
a plodnost v každém stavení. 

Po několika letech, kdy jsme 
o této slavnosti jen uvažovali, se 
našlo pár bláznů, kteří se rozhod-
li akci zrealizovat. Samozřejmě, 
jak to v takových případech bývá, 
toto rozhodnutí padlo v hospodě 
u piva. Dovoluji si ale konstatovat, 
že to vůbec nebylo rozhodnutí 
špatné a první ročník vyšel, bez 
přehnaného vychloubání, na jed-
ničku. Možná jen s drobným mí-
nusem, protože vždy je co zlep-
šovat. 

Ke koledě a obchůzce obcí se 
sešlo celkem 20 hlavních maškar. 
Laufr, jeho žena, Masopust, Ca-
perda, Moučka, 2 židé, bába 

s nůší, ras, 2 kominíci, medvědář 
s medvědem, nevěsta s ženichem 
a farářem, 2 cikánky a 2 smrtky. 
Tyto maškary ale doprovázela 
řada jiných povedených dětských 
i dospělých masek. Další převleky 
obsluhovaly v Hospodě U Šulců, 
kde byla k mání spousta zabijač-
kových dobrot i skvělé Plzeňské 
pivo. Maso vám tak mohl prodá-
vat dobrý voják Švejk s hospod-
ským Palivcem a koláče zase tři 
selky.  Místo čerstvě zabitého ču-
níka sice nad neckami visely dře-
věné makety, ale tvarem i barvou 
byly od skutečného masa „téměř“ 
k nerozeznání.  

Při slavnostním zahájení, kdy 
vůdce maškar Laufr požádal 
paní starostku o svolení ke vstu-
pu do obce, došlo k představe-
ní jednotlivých maškar a popisu 
jejich funkce v průvodu. Poté již 
maškary obdržely svolení i klíč 
od vesnice a mohlo se vyrazit 
na koledu. To vše se ale muselo 
ještě stvrdit slavnostním přípitkem 
s paní starostkou. Celkem se ko-
leda uskutečnila u deseti stavení 
v obci. Za hudebního doprovodu 
rodiny Preislerových ze Čtveřína 
tak jednotlivé maškary provedly 
v kole každou hospodyni, pochut-

naly si na koblihách, špeku, klo-
básách a vše zapíjely dobrou ko-
řaličkou. Cestou maškary tančily 
i s ostatními v průvodu, kominíci 
černili lidem tváře pro štěstí, Ma-
sopust vysoko do vzduchu vyska-
koval, medvěd ženy a dívky mír-
ně obskakoval a židé vybírali de-
sátky od řidičů projíždějících aut, 
za což je ale odměňovali sladký-
mi koblihami. Nutno ale podotk-
nout, že ne všichni řidiči měli pro 
toto pochopení a chovali se dost 
neurvale a nebezpečně. Naštěs-
tí nikoho z nás nepřejeli ani jinak 
nezranili. To že fičel studený ví-
tr nám s přibývajícími panáčky 
a neustálým tancem přestávalo 
vadit. 

Po skončení průvodu se všich-
ni vrátili na náves před hospo-
du, kde se konal další program. 
Nejprve byla vyhlášena vítězka 
v soutěži o nejlepší masopustní ko-
blihu. Přihlášena mohla být pouze 
kobliha plněná meruňkovou mar-
meládou. Porota složená ze třech 
zkušených degustátorů tak nemě-
la vůbec snadnou práci.  Z dese-
ti statečných soutěžících nakonec 
vyhrály koblihy od Jarči Nejedlo-
vé, která se tak stala první maji-
telkou putovního poháru starostky 

Masopust v Radimovicích

obce. Chvíli se sice zdálo, že bu-
deme muset pohár předat druhé 
v pořadí, protože vítězka neby-
la v době vyhlašování na místě. 
V poslední chvíli se ale dostavila, 
takže mohla pohár převzít. Hned 
poté byly vyhlášeny dvě nejlepší 
masky. Jedna dětská a jedna do-
spělá. Porota tvořena dvěma ne-
závislými odborníky vybrala jako 
dětského vítěze Terezku Dvořáko-
vou jako babku a nejlepší dospělá 
maska byl, respektive „byla“ Petr 
Bradáč jako nevěsta. Jeho chvíle 
ale měla teprve přijít. Po vyhlášení 
těchto tří soutěží došlo i na ochot-
níky. Součástí masopustního reje 
jsou totiž i různá představení, kte-
rá jsou hrána s určitou nadsázkou 
a měla by se tak mírně odlišovat 
od skutečné reality běžného ži-
vota. Jednalo se právě o svatbu, 
která spojila dva krásné milen-
ce Petrušku Něžnou Palivcovou 
a Ádu Dlouhého. Nejprve však 
musel Laufr s ženichem o nevěs-
tu rodiče Palivcovi požádat. Ti 
mu ji ale rádi dali a z domu se jí 
zbavili. Pak už nemohlo tomuto 
spojení nic překážet, takže pan 
farář Václav mohl začít s obřa-
dem. Všechny ale pak překvapily 

dvě sestry cikánečky, které samy 
pro sebe ženicha uzmout chtěly. 
Když neuspěly, tak mu vnucovaly 
alespoň své děti, ale ani to se jim 
nepodařilo a sňatek byl úspěšně 
uzavřen. Zpečetěn pak byl opět 
přípitkem a tancem. Závěrem vše-
ho pak bylo vynesení basy a smu-
teční obřad za ní, který vedl opět 
pan farář Václav. Basa umřela 
po dlouhé cestě obcí a byla také 
velmi znavena a rozmrzena cho-
váním všech lidí. Při modlitbě tedy 
pan farář požádal basu, aby se 
tam nahoře přimluvila a postara-
la se o to, aby se všichni k sobě 
lépe chovali, naschvály si netropili 
a pořádní byli. Tím vším ale celá 
akce ještě neskončila. Samozřej-
mě následoval úklid všech rekvizit 
a celé návsi a bujaré veselí pokra-
čovalo až do rána u pivečka a ži-
vé hudby v hospodě. Musím říci, 
že tolik lidí jsem tam asi nikdy ne-
viděl a čekalo se i na stání. Čekání 
se ale vyplatilo, protože hudební 
doprovod harmonik a houslí vy-
bízel k tanci i zpěvu, takže se asi 
na jednom metru čtverečním tlači-
lo několik tanečních dvojic. 

Závěrem musím vyslovit obrov-
ský dík všem, kteří se na celé ak-

ci podíleli, pomáhali s přípravou, 
zajistili pohoštění v jednotlivých 
domech, vyrobili si své vlastní 
masky, nebáli se jít do průvodu 
a udělat si sami ze sebe legraci. 
Velice mě ale mrzí to, že si ces-
tu k nám nenašla většina místních 
obyvatel. Řadu z nich jsem viděl 
za oknem, když se hýbala záclo-
na, řadu z nich ale člověk nevi-
dí celý rok ani v běžný den, ani 
na žádné z kulturních akcí, kte-
ré obec pořádá pro celé věkové 
spektrum. A myslím, že třeba Ma-
sopustu se mohou účastnit všichni 
– děti, rodiče i prarodiče. V dnešní 
době není vůbec snadné organi-
zovat takovéto akce a dostat lidi 
ven od počítačů, televizí a mo-
bilů. Možná, že je chyba na nás 
organizátorech, možná jsme akci 
nedostatečně propagovali, nebo 
někoho program odradil. Možná 
ale, že je prostě spousta lidí, která 
o veřejný život nemá zájem. Kdo 
ale chtěl, tak si k nám cestu na-
šel a věřím, že příštího ročníku se 
zúčastní daleko více návštěvníků 
i masek. Ještě jednou všem účast-
níkům děkuji.

Ladislav Dvořák 
místostarosta obce Radimovice 



 6  7 

Masopust v Radimovicích
14. února 2015



 8  9 

Radimovická sáňkovačka le-
tos připadla na neděli 8.2.2015. 
Sněhové podmínky byly ideální, 
náladu trochu kazil jen silnější ví-
tr. Na kopci nad tunelem byla pro 
děti připravena slalomová trať, 
na které proběhl závod ve sjezdu 
na čemkoliv. Závodu se celkem 
zúčastnilo 23 dětských závod-

níků. Cílem bylo projet všechny 
připravené branky v co nejrych-
lejším čase. S některými vozítky 
nebylo jednoduché projet slalo-
movou trať bez karambolu. Cel-
kovým vítězem se nakonec stal 
Kuba Rojar. Byla vyhlášena i sou-
těž o nejoriginálnější sáňkovací 
předmět, kterou vyhrála Johan-

ka Dvořáková se svými sáňkami 
s nafukovací žirafou. Na každého 
závodníka čekala sladká odměna 
a diplom za účast. Po skončení 
závodu a vyhlášení výsledků jsme 
se všichni rozešli do tepla domo-
va. Tak za rok zase na kopci!

Robert Marek

Sáňkovačka

Obec v číslech
K 31.12.2014 bylo v naší obci trvale přihlášeno 300 obyvatel. Během uplynulého roku se 17 osob 

přihlásilo k trvalému pobytu a 8 osob odhlásilo. Dvě dívky se narodily a 4 občané zemřeli.

Masopust v Radimovicích



 10  11 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2015
Z médií jsme se již všichni dozvěděli jaké povinnosti zákonodárci pro obce připravili v oblasti odpado-

vého hospodářství. Pro naši obec to konkrétně znamená vydání obecně závazné vyhlášky, která stanoví 
systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území 
naší obce. Od účinnosti vyhlášky (26. března 2015) se komunální odpad třídí na tyto složky:

Papír – lze odevzdat do modrého kontejneru, který je na návsi a před budovou obecního úřadu
Sklo – sklo bílé – bílý kontejner na návsi 
sklo barevné – zelený kontejner na návsi
Plasty – PET lahve – žluté kontejnery na návsi
Ostatní plasty – žluté pytle – k vyzvednutí na obecním úřadě
Kovy – šedé pytle – k vyzvednutí na obecním úřadě
Nápojové kartony – oranžové pytle – k vyzvednutí na obecním úřadě
Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu – řešeno smluvně s Technickými službami Turnov 

(odvoz na kompostárnu – Turnov, Hrubý Rohozec)
Nebezpečný odpad – 2x ročně mobilní sběr na návsi
Objemný odpad – 2x ročně mobilní sběr na návsi
Směsný odpad – je všechen zbylý komunální odpad, který zbude po vytřídění

Spolu se Zpravodajem jste obdrželi 1 pytel na nápojové kartony, 1 pytel na ostatní plasty a 1 pytel na ko-
vy. Až pytle naplníte bude proveden jejich svoz a to následujícím způsobem.

Obecní úřad vyhlásí místním rozhlasem a dále pomocí SMS zpráv a webových stránek obce ter-
mín a místo svozu pytlů. Tzn., že pytle v určený termín přinesete na určené místo a pracovníci Severo-
českých komunálních služeb pytle (všechny druhy) odvezou jedním svozem. Na svozové vozidlo se vejde 
100 – 150 pytlů. Protože nemáme zatím zkušenost jak rychle domácnosti pytle naplní, předpokládáme, 
že první svoz bude proveden v první polovině dubna. Četnost svozu do konce roku bude uzpůsobena po-
dle naplněnosti pytlů. 

Další pytle jsou z d a r m a  k odběru na obecním úřadě.
I nadále vyhláška upravuje, že bude 1x ročně proveden mobilní svoz kovů. O termínu svozu budete včas 

informováni. Opět kovy vlastníci nemovitostí připraví k svému obydlí a obcí projede svozový vůz do kte-
rého se kovy odloží.

Obce mají povinnost od 1. dubna do 31. října řešit likvidaci biologicky rozložitelného odpadu rostlinného 
původu tj. tráva, listí, zbytky rostlin. Naši předkové tuto surovinu ukládali na kompost, z něhož získávali vý-
bornou zeminu na svoje zahrádky. Dnes máme biologicky rozložitelný odpad možnost odvážet, likvidovat 
a následně za větší či menší obnos z naší peněženky opět kupovat, abychom měli krásné květiny na oknech 
svých domů. Trochu nepochopitelné. Zákonnou povinnost jsme splnili tím, že zastupitelstvo schválilo uzavřít 
písemnou dohodu s Technickými službami Turnov. Občané obce Radimovice, mohou biologický rozložitel-
ný odpad odvézt do Turnova – Vesecko na sběrný dvůr. Od 1. června 2015 bude možné biologicky roz-
ložitelný odpad odvézt na nově otevřenou kompostárnu na Malém Rohozci. Pro občany obce Radimovice 
je likvidace bioodpadu na těchto zařízeních zdarma. Platbu za ně uhradí obec.

A nyní co lze a co nelze do pytlů odkládat:
ORANŽOVÝ PYTEL – nápojové kartony:

LZE odkládat NELZE odkládat

Krabice od džusů, vína, mléčných výrobků (sme-
tana, kefír, mléko)

„Měkké sáčky“ např. od kávy
Nápojové kartony se zbytky nápojů a potravin

Před vhozením do pytle obal vymyjte a sešlápněte!

ŽLUTÉ PYTLE – ostatní plasty:

LZE odkládat NELZE odkládat

Plastové obaly od potravin všeho druhu PET lahve – na to je určen kontejner na návsi
Igelitky Podlahové krytiny
Jemné sáčky z hypermarketů Novodurové trubky
Obaly od běžných domácích čistících a kosmetic-

kých přípravků (tekutá mýdla, šampony, různé sa-
ponáty, čističe nábytku, podlah, koupelen, nádobí)

Koberce
Obaly od olejů – i potravinářských
Obaly silně znečištěné např. zbytky jídel

Fólie bublinková Obaly od nebezpečných látek, barev, chemikálií
Obaly od sypkých potravin nebo od bonbónů Plastové kbelíky znečištěné barvou, maltou
Použité plastové předměty všeho druhu – kbelíky, 

nádoby
Poklice od aut

Obaly z CD
Fólie, v nichž jsou zabalené láhve s nápoji
Kelímky od jogurtů, smetany

Úplné znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 je k dispozici na úřední desce nebo na obecním úřadě.
Zájemci o problematiku třídění odpadů mohou navštívit stránky www.jaktridit.cz. Kde se v sekci rady a tipy 

můžete dočíst, že obal od zubní pasty patří do směsného odpadu, protože tuby od zubní pasty mohou ob-
sahovat hliníkovou vrstvu. Navíc většinou zůstává určité množství pasty v tubě, takže se jedná o znečištěný 
obal. Dále dětské pleny, dámské hygienické potřeby a papírové kapesníky patří také do směsného odpadu. 

Jednu komoditu obecně závazná vyhláška neupravuje, a tím myslím psí exkrementy, které jsou v různém 
stádiu rozkladu k nalezení na veřejném prostranství a to jak na chodníku, tak v zeleni. Osvětovou činnost 
k tomuto tématu jsem ve Zpravodaji psala již několikrát, vždy spíš s menším než větším úspěchem. Na obec-
ním úřadě jsou k dispozici opět zdarma papírové pytlíky. Pokud Vám nevyhovují, používejte, prosím, ales-
poň igelitové pytlíky do kterých psí exkrement dáte a vhodíte do některého z odpadkových košů, které jsou 
umístěny v obci. Určitě by se Vám nelíbily psí exkrementy doma, tak proč je necháváte na veřejném pro-
stranství, které je nás všech, tedy i Vás? Kromě toho, že je to velmi nevzhledné, tak i velmi nepříjemné do ta-
kové hromádky nechtěně šlápnout. Vím, že mezi pejskaři jsou i ti slušní, kteří s sebou nosí pytlík a exkrementy 
sbírají, těm děkuji a věřím, že se jejich počet rozšíří.

Pozorní návštěvníci webových stránek obce už našli v záložce „pro turisty“ odkaz na mapový portál Geo-
sense http://www.geosense.cz/geoportal/radimovice/. 

V dnešním čísle Zpravodaje Vám chceme trochu více portál představit, jak ho můžete i Vy využít.
Mapový portál je tzv. geoinformačním systémem (zkráceně GIS) a můžeme si jej zjednodušeně představit 

jako interaktivní mapu, respektive soubor map, který je propojen se širokou škálou informací. 
Co nabízí radimovický geoportál? Kromě ortofotomapy je tu také mapa ČÚZK, katastrální mapa s vyzna-

čením hranic parcel, čísla parcel, čísla popisná, čísla evidenční, výměru jednotlivých pozemků, inženýrské 
sítě. Zajímavá je záložka pasporty. Tady můžete najít zakreslené stožáry veřejného osvětlení. Pokud v ma-
pě na konkrétní stožár kliknete, tak se Vám otevře tabulka s číslem stožáru a jaký to je typ. Všechny stožáry 
v obci mají své souřadnice. V průběhu roku budou stožáry v obci očíslovány, aby v případě, že nebude 
veřejné osvětlení svítit, mohl jednoduše každý nahlásit na obecním úřadě číslo lampy, která nesvítí. Druhý 
a rovněž velmi důležitý aspekt je, že obec předá souřadnice stožárů na Hasičský záchranný sbor Liberec-
kého kraje a v případě nějaké události, kde bude zapotřebí nahlásit na dispečink HZS polohu, tak pro loka-
lizaci velmi pomůže, když nahlásíte číslo stožáru veřejného osvětlení a hasiči již budou vědět, kam mají jet.

Geoportál



 12 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník XII., číslo 1. Vychází 1x za 2 mě
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz
kovec. Příspěvky se přijímají na ad
rese: zpravodaj@razdva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.razdva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 12. 3. 2015

27.3.2015  od 17.00 hodin „Noc s Andersenem“
Obec Radimovice ve spolupráci s místní knihovnou pořádá již 15. ročník mezinárodní akce k podpoře 

čtení Noc s Andersenem.
Připravujeme pro děti program vč. občerstvení v místní knihovně, zámecké oboře (v případě vlídného 

počasí) a víceúčelové budově, kde se bude spát.
Abychom program připravili pro věkovou skupinu dětí, která se Noci s Andersenem zúčastní, tak prosíme 

o zaslání informace do 17.3.2015 zda se akce zúčastníte.

29.3.2015 „Valná hromada TJ Sokol Radimovice“
V hospodě U Šulců od 18.30.

12.4.2015 od 15.00 hodin „Promítání ve víceúčelové budově – hasičské zbrojnici“
Promítání z cesty po „zimním“ Maroku a ukázka života z mise AČR v Afghánistánu.

30.4.2015 „Čarodějnice“

1.5. 2015 „Obecní výlet do Českého ráje - Maloskalsko“
Informace: Jarní výlet za poznáním moravských sklípků se překládá na podzim.

Kulturní akce 

V pátek 30.1.2015 se v místním hostinci U Šulců, po roční pauze, 
konal vůbec první nekuřácký turnaj ve voleném mariáši za účasti 
celkem 12 hráčů. Nejednalo se tentokrát o tzv. OPEN turnaj a tak 
jádro startovního pole vytvořili zejména volejbalisté (6) a dále zdejší 
domorodci, včetně dvou členů místního zastupitelstva. Hráči se utkali 
celkem ve čtyřech soutěžních a jednom finálovém kole. Celkovým 
vítězem se tentokrát stal jediný nováček turnaje – Vojta Černý, který 
ve finále odsunul na druhé místo minulého vítěze, Jardu Žalského, 
svého dosud nejlepšího výsledku dosáhl na třetím místě Jarda Čepe-
lík. Hráči si při konečném vyhlášení rozdělili několik drobných cen, 
včetně ceny útěchy, kterou nám opět namalovala umělecky založe-
ná J.H. a při následné dlouhé analýze jednotlivých her se shodli, že 
se určitě v blízké době znovu sejdou a čertovy obrázky opět rozdají. 

Jarda Žalský

Konečné pořadí:

1.  ČERNÝ V.
2.  ŽALSKÝ J.
3.  ČEPELÍK J.
4.  PEŠTA T.
5.  NOVÁK R.
6.  VOŠTENÁK L.
7.  PEŠTA D.
8.  RÖSLER A.
9.  BĚLONOŽNÍK A.

10.  DVOŘÁK L.
11.  STRNAD D.
12.  BURSA A.

Mariášek opět na scéně

Česká pošta oznamuje změnu otevírací doby na své pobočce v Ra-
dimovicích. Od 4. května 2015 bude otevřeno od pondělí do pátku 
od 11.30 do 16.15 hodin.

Otevírací doba pošty 

Na obecním úřadě je k vyzvednutí mobilní telefon, který se našel 
na louce nad tunelem dne 17. února a zimní rukavice, které někdo za-
pomněl na návsi, když byl na masopustu.

Ztráty a nálezy


